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Tisztelt Olvasó!

Szövetségi életünk utóbbi időszakának 
egyik legnagyobb horderejű eseményéről 

szeretnék beszámolni Önöknek. A Ráckevei 
Dunaági Horgász Szövetség Küldöttgyűlése 
2025. május 10-én a K.10/2025. (05. 10.) sz. 
határozatával, egyhangú, 38 igen szavazattal 
úgy döntött, hogy hozzájárul a szigetszent-
mártoni MVM Horgásztanya ingatlan megvé-
teléhez. Mint ismert, ez a létesítmény eddig az 
1945-ös alapítású Gázművek Horgász Egyesü-
letnek (és jogutódjainak) adott otthont. Az in-
gatlan tulajdonosa, az MVM Next Energiake-
reskedelmi Zrt. kezdeményezte az értékesítést 
a Kormány ezirányú döntése nyomán. A nyil-
vános, elektronikus árverésen az RDHSZ-nek 
sikerült megvásárolnia a 2318 Szigetszent-
márton, Dunapart-felső utca 57. szám (Sziget-
szentmárton belterület 1551 hrsz.) alatt fekvő 
horgásztanyát az MVM-től. Szeretnénk örö-

münket kifejezni, hogy a Duna-ági horgász-
szervezeti vagyoni körben lévő ingatlan ott is 
maradt, tehát nem került ingatlanspekulánsok 
kezébe. A vízparti fekvésű ingatlan kivett/
üdülőépület, udvar besorolású, földterülete 
5248 m2 és 13 db ház található rajta, mely 
felépítmények együttes nettó területe 977 m2, 
az ingatlan összközműves. Az 5 db téglaszer-
kezetű kőház és 8 db könnyűszerkezetű faház 
korának megfelelő állapotban van, de javítás-
ra is szorulnak, melynek folyamatos elvégzése 
a következő időszak feladata lesz. A házakban 
vizesblokk, fűtés is található, illetve jelen 
pillanatban is az MVM Horgászegyesület 
horgászbérlői használják. A  horgásztanyához 
széles partszakasz tartozik, melynek közép-
vonalából kiindulva egy nagyméretű közös-
ségi stég található. Ennek fejrésze mögött 
mindkét oldalról meghajózható horgászcsó-
nak-kikötő működik, amely jelen állapotában 
kb. 20 csónakot tud fogadni. Összességében 
elmondható, hogy kiváló adottságú objektum 

került az RDHSZ tulajdonába, mely a szük-
séges felújítás és fejlesztés esetén a Ráckevei 
Duna-ági horgászturizmus sarokbástyája lehet 
a jövőben. A horgásztelep teljes felújításá-
nak forrásigénye becsléseink szerint elérheti  
a 2 milliárd forintot, melyhez a Ráckevei 
Dunaági Horgász Szövetség a pályázati igé-
nyét benyújtotta a Magyar Országos Horgász 
Szövetséghez a Nemzeti Horgászturisztikai 
Stratégia 2030 forrásaira. Abbéli reményünket 
szeretnénk kifejezni, hogy bejelentésünk fel-
keltette a MOHOSZ figyelmét és támogatás-
ra alkalmasnak találják. A Ráckevei Dunaági 
Horgász Szövetség új horgászturisztikai lé-
tesítménye – a „Szigetszentmártoni horgász­

tanya” – a Duna-ági hor- 
gászturizmus fejleszté
sének új kitörési pontja 
lehet.

Udvari Zsolt
főszerkesztő

Nyár derekát írunk, a lemenő nap aranyszínű glóriába foglalja  
 a makádi ártéri erdő fáit. Illusztris baráti társasággal ülünk a Ró-

zsa-sziget spiccén, balra az Ezüstpart, jobbra pedig a tassi nyaralók 
sora. Mellettem Mór Péter, a közel 3000 feliratkozóval, félmillió meg-
tekintéssel és 100 videóval rendelkező Peccantás nevű Youtube csator-
na gazdája. Itt van a csatorna másik arca, Almási Norbert, becenevén 
Alma is. A kapásjelzők csendesek, mindössze az apróhalak loccsanásai 
és a part mentén portyázó balinok fröcskölő rablásai árulkodnak az al-
konyat víz alatti eseményeiről. Van időnk tehát beszélgetni, és a horgá-
szos sztorik mellett hamarosan a csatorna történései is szóba kerülnek. 
Ekkor jut eszembe, hogy talán az Új Duna-ági Híradó olvasói is kíván-
csiak lennének Péterre. A gondolatot tettek követik, neki is kezdünk az 
interjúnak.

Petya, mesélsz nekünk arról, hogy mikor és hogyan kezdted  
a horgászatot?

Gyerekkoromban sok nyarat töltöttem a nagyszüleimnél egy He-
ves megyei faluban, ami a Tarna folyócska és a Majzik patak között 
helyezkedik el, itt tanultam meg úszózni. Nagyon jó időtöltés volt fog-
ni a szebbnél szebb vörösszárnyú keszegeket és büszkén hazavinni a 
zsákmányt mamáéknak. Horgot sem tudtam kötni, ha baj volt, akkor 
a szomszéd Öcsi bácsi segítségét kértem. Néhányszor Apukámmal és 
bátyámmal is kilátogattunk egy-egy közeli tóra, ahol vödörszámra fog-
tam a törpeharcsákat. Ezután hosszú évek teltek el horgászat nélkül. 
Sok barátom pecázott, és próbáltak rávenni, hogy tartsak velük, de nem 
akartam, mert tudtam, ha elkezdem, akkor teljes odaadással belevetem 
magam, és nincs megállás. Ez így is történt. Nagyjából öt éve adtam be 
a derekam, és rendületlenül kergetem a halakat azóta is.

Melyik volt a legemlékezetesebb fogásod?

Nagy vágyam volt az RSD-ből fogni egy rekordlistás halat. 2024 
nyarán mosolygott rám a szerencse, amikor egy közel 20 kg súlyú amur 
próbára tette a felszerelésem, és egyben az idegrendszerem is a heves 
kirohanásaival. Akkora volt, mint egy háztartási gázpalack!  Ezt a fo-
gást mondanám a legemlékezetesebbnek, de szorosan követi a három 
hónappal később, november végi tejködben fogott 18 kg súlyú tőponty, 
amit itt a Rózsa-szigeten sikerült szákba terelnem. Év elején nagy iz-
galommal vártam, hátha benne leszek a szerencsés 50 főben, akit ki-
sorsolnak és éves területi jeggyel jutalmaznak, de sajnos a szerencsém 
addigra elfogyott.

Peccantás az RSD-n, avagy hogyan 
legyünk horgász-influenszerek?

Folytatás a 2. oldalon
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Melyik a kedvenc horgászvized?

Személyes kedvencem a Ráckevei Duna-ág. Ez a víz minden év-
szakban más-más arcát mutatja, legyen az egy őszi kilométereket sétá-
lós pergetés, vagy egy nyári többnapos sátras bojlizás, ahol belefeledke-
zel a naplementébe, esetleg egy rapid feederezés a csendülő tavaszban. 
Páratlan élővilága van éppúgy a víz alatt, mint a víz felett. Képzeld 
Atti, pár napja vagyunk itt a többiekkel és kíváncsiságból elkezdtük 
feljegyezni az általunk látott állatokat. Kapaszkodj meg a sörödbe: 11 
különböző halfajt fogtunk, és 21 féle más állattal találkoztunk! Kérdem 
én, hol van még egy ilyen hely? Ha itt kapásod van, sosem tudhatod, 
hogy mi van a horog végén. 

Természetesen szeretek tavakra is járni. Ha említenem kell néhá-
nyat, akkor például az Etyeki dombok árnyékában elterülő Diana és 
Zoltán horgásztavon egy jó pergetés csoda környezetben, vagy ha teljes 
nyugalomra és elszigeteltségre vágyom, egy hosszú hétvége a Mocsán 
található Oázis horgásztavon mindig feltölt a sűrű hétköznapok után. 
Számomra nagyon fontos a környezet is, nem csak a kifogott halak.  

Hogyan született meg a Youtube csatorna ötlete?

Egyik hobbim a fotózás, és úgy gondoltam, hogy ehhez jó kiegé-
szítés lenne a videókészítés. Hasonló látásmód, előre gondolkodás stb. 
szükséges hozzá. Gondolkodtam a témán, amivel elkezdem az alapok-
tól, autodidakta módon tanulni a filmezést. Ekkor jött az ötlet, hogy 
összekapcsolom a két hobbit, és horgászvideókat fogok készíteni. Min-
denképp más megközelítéssel akartam készíteni a tartalmakat az álta-
lam követett horgászcsatornákhoz képest. Szerencsére találtam hozzá 

partnereket is, akiknek tetszett az ötletem és szívesen szerepelnek ve-
lem együtt a videóimban, így lett Alma is oszlopos Peccantás szereplő.  

Szerinted mi a titka annak, hogy friss horgász-csatornaként ilyen 
gyorsan növekszik a nézettség?

Ez talán az filmek őszinteségének és emberléptékűségének köszön-
hető. Rengetegen írják, hogy a videók nézése közben úgy érzik, mintha 
ott lennének velünk, mintha magukat látnák viszont a képernyőn. A mi 
videóink nem tanító jellegűek, inkább érzéseket, hangulatot szeret-
nénk közvetíteni. Horgászat és ami mögötte van. Ha hibázunk, vagy 
szerencsétlenkedünk, az épp úgy benne van a videóban mint amikor 
flottul megy minden. Ha kicsúszik néhány csúnya szó, akkor azt nem 
kivágom, hanem kitaláltuk, hogy minden ilyen szó után egy perselybe 
bedob az illető 100 Ft-ot. Idővel pedig jótékony célra fordítjuk az ös�-
szegyűlt összeget.

Jellemzően egy óra körül van a videóid hossza, némelyik 
belekóstol a két órába is. Mennyi munkád van egy ilyen film 
elkészítésében?

A videók hossza mindig nagy fejtörést okoz nekem. Lehet, hogy a 
terjedelmes filmek nem tesznek jót a nézettségnek, de úgy gondolom, 
hogy ebben a felgyorsult világban szükség van visszalassulni néha. 
A horgászat is erről szól nem? Ezek a videók arra sarkallják az embert, 
hogy szánja rá az időt, élje bele magát picit, szakadjon ki a mókuske-
rékből. Nyilván sokszor az is benne van, hogy nincs szívem kivágni 
részeket, mert ez nekünk résztvevőknek is egy jó emlék. Azt mond-
ják, minél profibb egy vágó, annál lényegre törőbbre, feszesebbre tudja 
vágni a videót. Nos, akkor én amatőr vagyok... Nagyon hálás vagyok 
mindenkinek, aki rászánja az idejét a videóink megnézésére. Szeren-
csére a filmek terjedelmével kapcsolatban is pozitívak a visszajelzések. 

Hogy a kérdésedre is válaszoljak: az időráfordítás változó. Attól 
függ, hogy mennyi nyersanyag van felvéve. Átlagosan 2-3 napot vesz 
igénybe egy videó összerakása. Sok időt szentelek a megfelelő zenék 
kiválasztásának is. A vágás nem mindig megy, megfelelő hangulatra, 
tudatállapotra van szükségem az eredményes munkához.

Az 1. oldal folytatása

Peccantás az RSD-n, avagy hogyan legyünk horgász-influenszerek?
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Nem lehet megkerülni a kérdést: hogy állsz a szponzorokkal?

Alapvetően nem zárkózom el az együttműködés vagy szponzoráció 
lehetőségétől, de fontos kikötés, hogy mi nem változunk senki kedvé-
ért, és nyilván sokat számít, hogy azonosulni tudjunk a termékkel. Így 
kezdtünk bele egy laza együttműködésbe egy horgász webáruházzal, az 
általuk árult termékek gyakran visszaköszönnek a videókban.

Ezen kívül horgásztavak tulajdonosai is keresnek minket. Ilyenkor 
bemutatjuk a helyet a saját stílusunkban, pecázunk egy jót, így megis-
merhetik a nézők az adott helyet a mi szemüvegünkön keresztül, akár 
kedvet kapva a kipróbálásához. 

Az online média világában nem elég megszerezni  
a nézettséget, legalább ugyanannyira nehéz a közönség 
megtartása. Mik a jövőbeli terveid a csatornával?

Ez egy kis csatorna, de nagy potenciált látok benne. Célom, hogy 
minél többen legyünk, és egy nagy közösséget alkossunk. Nem vagyok jó 
az algoritmusok világában, nehéz elérni az új nézőket, viszont akik van-
nak, azoknak hálás vagyok, és igyekszem megtartani őket. Fontos a kap-
csolattartás. Ha egy követő veszi a fáradságot és ír egy kommentet vagy 

privát üzenetet, kötelességemnek tartom, hogy válaszoljak, reagáljak rá. 
Ha személyesen futunk össze valakivel és megszólít, akkor az arcokon 
látott mosoly többet mond minden szónál. Próbálok mindig ötletelni, új 
dolgokat behozni, fejleszteni a csatornát. Legutóbb például sikerült ös�-
szekuporgatni egy drónra, ami szerintem nagyot dob a képi világon. 

Tartalmilag is próbálok változatos lenni, például van egy kis sorozat 
a csatornán belül, amit Kihallgatlak névre kereszteltem. Ezek a videók 
érdekes horgászokról festenek portrét, lehetőleg peca közben a vízparton. 
Be tudtam mutatni és elkísérni egy pecára a 90 éves Eszti nénit, vagy 
Fecske Tibit, a vak horgászt. Sok megvalósítandó ötletem és elmaradá-
som van ebben a témában is, amelyeket idővel igyekszem pótolni.

* * *
Közben leszáll az este, még egy utolsót rottyan a vacsora a bogrács-

ban, hamarosan nekilátunk a vízparti lakomának. Ezután pedig mi más 
következne, mint éjszakába nyúló beszélgetés? 
Téma mindig van, mert bár mindenki máshonnan 
jött, a közös szenvedély, a horgászbarátság össze-
hoz minket a vízparton.

Béres Attila

2025. július 31. és augusztus 2. között ha-
zánk egyik legjobb versenypályáján, a Szol-
nok melletti Alcsi-szigeti Holt-Tisza II-es 
számú pályán rendezték meg a női feeder 
bajnokságot. Az első napon Berke-Hartai 
Diána több mint 6 kilogrammos fogással 
tűnt ki, de mögötte komoly küzdelem ala-
kult ki Rudnay Csilla, Walter-Barna Diána 
Magdolna, Slezák Marietta és Kocsis Réka 
között. A második fordulóban a nyitott pá-
lyaszakasz miatt a hölgyek előtt több keszeg 
jelent meg, ám a halakat nem volt könnyű 
megtartani az etetésen. Rudnay Csilla erős 
teljesítménnyel az előző napi kettesét egy 
kimagasló egyessel váltotta, ezzel átvette 
a vezetést. Mögötte Kocsis Réka, Slezák  
Marietta és Berke-Hartai Diána követték. 
A  harmadik nap bizonyult a legnehezebb-

nek: a fogásokban a törpeharcsa dominált, 
és csak az utolsó órában lett kissé halasabb a 
pálya. Rudnay Csilla ezen a napon is kiemel-
kedett a mezőnyből, így 4 ponttal magabiz-
tosan szerezte meg a bajnoki címet. A  má-
sodik helyet Berke-Hartai Diána szerezte 
meg 8 ponttal, míg a bronzérmet 9 ponttal 
Kocsis Réka érdemelte ki. Rudnay Csilla a 
Dolgozók Szigetszentmiklósi HE, Kocsis 
Réka a Kinizsi HE tagja, és mindketten a 
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség színe-
iben versenyeztek, erős családi támogatással 
a háttérben. És végül, Slezák Marietta, aki 

egyéniben 4. lett, szintén 
Szövetségünk tagegyesü-
letének, a NEPTUN SHE-
nak a tagja.

Szöveg és kép: 
 Kocsis László

IV. Női Feeder Országos Bajnokság

A dobogósok

Az I. és a III. helyezett is az RDHSZ színeiben
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Immár tizenhatodik alkalommal találkoztak 
a halgasztronómia szerelmesei Nagykö-

rű Tisza-partján, ahol a Magyar Halkolbász 
Lovagrend 2009 óta „élő hagyománnyá” for-
málta a rendezvényt. A napsütéses időjárás, a 
változatos halételek és a közvetlen, ünnepi han-
gulat idén is öregbítették a fesztivál hírnevét.

A verseny három kategóriában zajlott: ha-
lászlé/halleves, hagyományos halételek, vala-
mint halkülönlegességek. A 20 induló csapat 
között kiemelkedően teljesített a Ráckevei 
Dunaági Horgász Szövetség (RDHSZ), amely 
a halkülönlegességek kategóriájában elhozta 
az első díjat.

A fesztivál nem csupán ízekről szólt, ha-
nem a közösség építéséről és a kreativitásról 
is. Látványkonyha működött – halkolbász 
töltés, harcsagulyás és haltatár készítése – mi-
közben a Háromházi Pincészet boraival kísért 
beszélgetések és bemutatók tették teljessé a 
napot. A  délután szakmai előadásokat, isme-

retterjesztő játékokat és DJ zenei aláfestést is 
magában foglalt.

A zsűri 16:00-tól kezdődően értékelte az 
ételeket, majd 18:00-kor hirdették ki az ered-
ményeket, amelynek fénypontja az RDHSZ 
halkülönlegességének sikere volt. Este a han-
gulatos éjszakai piac és kézműves vásár mel-
lett élőzene és DJ‑táncmulatság zárta a napot.

Összességében a 2025‑ös fesztivál újból 
bebizonyította, hogy a magyar halételek iránti 
kreatív nyitottság és közösségi élmény kéz a 
kézben jár – s hogy az RDHSZ halkülönleges-
sége koronázta az ünnepet azzal, hogy elnyer-
te a legjobb kategória díját.

Kocsis László és Timi

Beszámoló a XVI. Halkolbász  
és Halétel‑különlegesség Fesztiválról 
(Nagykörű, 2025. július 19.)
Dupla halkolbászos francia lecsó dödöllével (ratatouille magyar csavarral)

A díjnyertes halétel

Halétel különlegesség I. helyezésKocsis László és Kocsisné Tímea

Hozzávalók (4 adaghoz):
•• 2 evőkanál olívaolaj
•• 1 nagy fej vöröshagyma (apróra vágva)
•• 3 gerezd fokhagyma (elhagyható!)
•• 1 közepes padlizsán (kockázva)
•• 1 cukkini (kisebb méretű, karikázva vagy félkarikázva)
•• 1 piros kaliforniai paprika (csíkokra vágva)
•• 1 sárga kaliforniai paprika (csíkokra vágva)
•• 4 nagy, érett paradicsom (felkockázva, vagy  
1 konzerv darabolt paradicsom)
•• 20 dkg halkolbász (pl. füstölt busakolbász vagy harcsakolbász, karikázva)
•• 20 dkg extra halkolbász a tetejére pirítva (ez a “dupla” réteg)
•• Só, bors ízlés szerint

Elkészítés:
Egy nagy serpenyőben vagy mélyebb lábasban olívaolajon pirítsd meg 

az apróra vágott hagymát, amíg üveges nem lesz. Először add hozzá a pad-
lizsánt, pirítsd néhány percig, majd mehet a paprika és a cukkini. Sózd, bor-
sozd, majd 5-6 percig párold, hogy kissé megpuhuljanak. Add hozzá az első 
adag karikázott halkolbászt, keverd össze a zöldségekkel, majd öntsd rá a 
paradicsomot. Szórd bele a fűszereket. Fedd le, és lassú tűzön rotyogtasd 
kb. 20 percig.
Extra halkolbász pirítása:

Közben egy külön serpenyőben süsd meg ropogósra a második adag hal-
kolbászt (ez lesz a feltét). Ez adja a karakteres, füstös ízt a tetejére.

Hozzávalók (4 adaghoz):
•• 1 kg krumpli (sárga, lisztes fajta a legjobb)
•• kb. 25-30 dkg finomliszt (érzésre, a krumpli 
nedvességétől függ)
•• Só ízlés szerint
•• 1 nagy fej vöröshagyma
•• 4-5 evőkanál sertészsír vagy olaj (a hagymához)
•• 1-2 evőkanál vaj (opcionális, a plusz krémes-
séghez)
•• Extra zsiradék vagy vaj a pirításhoz

Elkészítés:
A krumplit hámozd meg, darabold fel, és eny-

hén sós vízben főzd meg teljesen puhára. A főző-
levet ne öntsd le teljesen! Hagyj rajta annyi levet, 

hogy épp ellepje, majd egy fakanállal vagy krump-
linyomóval törd össze. (Nem kell teljesen simára.) 
A forró krumplihoz keverd hozzá a lisztet folyama-
tosan, hogy sűrű, ragacsos, nehéz masszát kapj. 
Akkor jó, ha elválik az edény falától, és nehezen 
keverhető. Sózd meg ízlés szerint. (Vigyázz, for-
ró!) Hagyd pár percet állni, hogy „összeérjen”, és 
kicsit kihűljön a formázáshoz.
Formázás és pirítás:

Egy kanalat vizezz be, és a masszából szag-
gass galuskaszerű darabokat. Serpenyőben kevés 
zsíron mindkét oldalukat pirítsd meg aranybarná-
ra, vagy forgasd át az egészet hagymás zsíron 
(vagy sütőben is piríthatod egyben).

Dödölle recept (krumplis gánica)

Dupla halkolbászos francia lecsó dödöllével (ratatouille magyar csavarral)
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Az RSD rekord fogások halőri hitelesíté-
se során gyakori igényként jelentkezik a 

szerencsés halfogók részéről, hogy a „chip-
szűz” rekordpontyokat valamilyen formában 
elkeresztelhessék. 

Horgászturisztikai ágazatunk legújabb 
örökbefogadási programjával erre az igényre 
szeretnénk válaszolni.

A programban való részvétel feltételei:

–– minimálisan 15 kg testtömegű, 
chip-mentes rekord ponty megfogása, 
bejelentése, hivatalos halőr által törté-
nő hitelesíttetése, majd sérülésmentes, 
élő állapotban való visszaengedése,

–– a hal szákba terelése legalább egy 
éjszaka szálláshely igénybevételével 
történjen meg bármely horgásztu-
risztikai egységünkben tartózkodás 
során (Rózsa-szigeti Horgásztanya, 
Ezüstpart Horgászkemping, Szigetbe-
csei Gátőrház), vagy a horgász legyen 
ezen létesítményeink bármelyikének 
tartós (al)bérlője,

–– egy ott-tartózkodás során egy horgász 
csak egy halat regisztrálhat a prog-
ramba,

–– tartós (al)bérlő havonta csak egy halat 
regisztrálhat,

–– a hal elnevezése nem lehet trágár, 
szexuális irányultságú, diszkrimi-
náló, emberi- vagy személyiségi jo-
got sértő, nyomdafestéket nem tűrő 
név-szó-kifejezés, sem valós személy 
(közéleti ember) neve,

–– 10  000 Ft-os regisztrációs díj megfi-
zetése.

Az örökbefogadás menete:

1.	 A horgász a megfogott, hitelesítés-
re érdemes rekordhalat a szokásos 
hitelesítési csatornán (halőri ügye-
leti telefonszám 0-24 h: 06-30 675-
7304) SMS üzenetben név/fogási 
hely/halfaj/testtömeg adatok elkül-
désével bejelenti betartva a hor-
gászrendben feltüntetett hitelesítési 
feltételeket.

2.	 A kiérkező halőr a hitelesítést elvégzi, 
a halat chippel látja el, és amennyiben 

a horgász esetében a fenti kritériumok 
érvényesülnek, felajánlja az örökbefo-
gadás lehetőségét, tájékoztatva a rész-
letekről a horgászt.

3.	 A hivatásos halőr a hitelesítési jegy-
zőkönyvbe látható módon bejegyzi 
az örökbefogadás tényét és a halat 
tartó horgász, valamint a jegyzőkönyv 
fényképét továbbítja az aktuálisan 
szolgálatot teljesítő Rózsa-szigeti 
RDHSZ munkatársnak (gondnok / te-
lepvezető).

4.	 A horgász a jegyzőkönyv saját pél-
dányával akár már aznap elláto-
gat a Rózsa-szigeti Horgásztanya 
recepciójára, ahol számla ellenében 
megfizeti a regisztrációs díjat. Elő
zetesen az időponttal kapcsolatban 
érdemes egyeztetni a szigeti sze-
mélyzettel a 06-30 202-5693-as 
mobil számon.

5.	 A számlát kiállító alkalmazottunk el-
készíti a számlát és az örökbefogadás 
tényét rögzítő fényképes, digitális 
(szociális médiában megosztható) ok-
levelet, melyhez a horgász a helyszí-
nen igényelheti annak fénykép nélküli 
papír formátumú változatát is, melybe 
később beragaszthatja a fogásról ké-
szült fényképet (utóbbit igény szerint 

elküldjük a horgász által megjelölt 
e-mail címre a digitális oklevéllel 
együtt).

6.	 Munkatársunk továbbítja az örökbefo-
gadás adatait a https://rdhsz.hu/index.
php/horgaszoknak/rekordlista oldal 
adminisztrátorához, aki rögzíti a halat, 
az örökbefogadás tényét és a hal nevét 
a rekordlistában.

Bízunk benne, hogy fanatikus nagyhalas 
horgászainknak sikerül örömet és inspirációt 
szereznünk ezzel az új kezdeményezéssel!

Szeretettel várjuk a program résztvevőit 
horgászturisztikai létesítményeinkbe!

Szálláshellyel kapcsolatban az alábbi elér-
hetőségeken lehet egyeztetni:

Rózsa-szigeti Horgásztanya 
és a Szigetbecsei Gátőrház: 
rozsasziget@rdhsz.hu  
Volner Miklós, telepvezető: 	06 30 202 5693  
Ángyási Lajos, gondnok:	 06 30 202 5695

Ezüstparti Horgászkemping:

ezustpart@rdhsz.hu  
Habaczeller Attila,  
telepvezető:  
            	 06 30 508 1482

Keresztszülőket keresünk!
Elindult a „Keresztelj el és fogadj örökbe egy rekordpontyot!” című új RDHSZ program

https://rdhsz.hu/index.php/horgaszoknak/rekordlista
https://rdhsz.hu/index.php/horgaszoknak/rekordlista
mailto:rozsasziget@rdhsz.hu
mailto:ezustpart@rdhsz.hu
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2025. április 11–12-én Spanyolországban ren-
dezték az idei év első magyar érmeket hozó 
világbajnokságait: az utánpótlás-válogatott 
Bellúsban, a masters korosztály pedig Forta
lenyben állt rajthoz. Mindkét csapat bizonyí-
totta, hogy továbbra is a világ élvonalához 
tartozik: a fiatalok ezüstérmet szereztek, a 
masters csapat pedig megvédte világbajnoki 
címét. A sikersorozatot koronázta, hogy Erdei 
Attila Csaba az egyéni versenyben is maga-
biztos fölénnyel világbajnok lett.

Az utánpótlás a korábban világbajnok-
ságon még nem használt, impozáns méretű 
Bellúsi-víztározón versenyzett, mely gazdag 
kárászállományáról híres. A pálya adottságai 
miatt a felkészülés főként a technikai részle-
tek tökéletesítésére irányult. Az edzések jól 
sikerültek, amit az első napi összetett má-
sodik hely is igazolt. A második fordulóban 
nagy izgalmak közepette sikerült megőrizniük 
pozíciójukat, így a magyar fiatalok nyakába 
ezüstérmet akasztottak. A világbajnoki címet 
a végig lehengerlően horgászó románok, a 
bronzérmet a szlovákok szerezték meg. A csa-
pat tagjai: Baráti József (Molnár-sziget SE) 
szövetségi kapitány, dr. Pataki Zoltán (Csepel 
HE) másodkapitány, Bakó Péter, Balog Áron 
(Kinizsi HE), Bodzsár Norbert Márk (Mol-
nár-sziget SE), Lázár Krisztián, Pataki Sándor 
Adrián versenyzők, segítők: Gyimesi Bence, 
Hegedűs József, Tóth Dzsenifer, Tóth Henrik 
(Molnár-sziget SE), csapatvezető: Végh 
Tamás (Molnár-sziget SE).

Ezzel párhuzamosan a masters váloga-
tott a Júcar-folyón mérkőzött meg. A pálya 
sajátossága, hogy többnapos etetés után 
sem mindig épül fel, és a halak kapókedve 
jellemzően csak a versenynapokra javul. Az 
edzések kevés fogással teltek, az első érté-
kes információkat a kötelező tréning hozta. 

Az első forduló után a csapat dobogós hely-
ről várhatta a folytatást. A második napon 
fokozatosan érkeztek a jó hírek: minden 
versenyző szákjába került értékes ponty, és 
a legutolsó mérlegelés döntötte el a sorso-
kat. Kiderült, hogy minden rivális kevesebb 
pontot szerzett, így a magyar masters csapat 
ismét világbajnok lett. Második a német, har-
madik a spanyol válogatott lett. Egyéniben 
Erdei Attila Csaba is a csúcsra ért, így újabb 
világbajnoki címet ünnepelhettünk. A  csa-
pat összeállítása: Kocsis László szövetségi 
kapitány (Molnár-sziget SE), Szénási Béla 
másodkapitány, Barna Szilárd csapatvezető, 
Ambrus Tibor, Csővári Tibor, Erdei Atti-
la Csaba, Frankó Zoltán Tibor, Papp József 
versenyzők, segítők: Arató Soma Gergely, 
Csővári Tamás, Varga János, csapatvezető: 
Végh Tamás (Molnár-sziget SE).

A magyar horgászválogatott így két csil-
logó csapatéremmel – egy arannyal és egy 
ezüsttel – valamint egy egyéni világbajno-
ki címmel gazdagította az ország sporttörté- 
nelmét.

(Megjegyzés: zárójelben 
azon versenyzők horgá­
szegyesülete került feltün­
tetésre, akik az RDHSZ-
hez tartozóak).

Forrás: MOHOSZ.hu

2025. évi Masters- és U25 Feeder 
Világbajnokság

A Masters feeder válogatottunk újra bearanyozódott

Az ezüstös U25 feeder válogatottunk
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Újra a csúcson, újra aranyban a Ráckevei 
Dunaági Horgász Szövetség csapata! Négy 
év alatt harmadszor hoztuk haza a TCSOB 
aranyérmét, ráadásul idén a legtöbb egyé-
ni arany is a miénk lett. A szegedi Maty-ér 
ismét a mi pályánk volt – és ezt most be is 
bizonyítottuk.

2025. július 5-6-án a szegedi Maty-éri evező-
spályán 62. alkalommal került megrendezésre 
a 2025. évi Tagszövetségi Csapat Országos 
Bajnokság (TCSOB), ahol a finomszerelékes 
úszós szakág legjobbjai mérhették össze tudá-
sukat. A verseny nemcsak a szakmai presztízs 
miatt volt kiemelt fontosságú számunkra: ta-
valy, amikor a dobogó harmadik fokán zár-
tunk, nyíltan megígértük a győztes Győr-Mo-
son-Sopron vármegyei csapatnak, hogy idén 
visszavesszük a bajnoki címet. Örömmel je-
lenthetjük: ezt az ígéretünket maradéktalanul 
beváltottuk.

A négy napos rendezvényen (két edzés-
nap, két versenynap) 18 csapat küzdött egy-
mással, nem éppen könnyű körülmények kö-
zött. A levegő hőmérséklete 35-37 °C között 
mozgott, a víz hőfoka pedig meghaladta a 30 
°C-ot, ami a horgászokat, a halakat és a felsze-
relést is komoly kihívások elé állította.

A Maty-éri evezőspálya a magyar hor-
gászversenyek egyik legjobban felkészített 
pályája, ahol évről évre kiélezett küzdelmek 
zajlanak, és nem volt ez másként most sem. 
A  szervezők – a MOHOSZ és a Horgász 
Egyesületek Csongrád Megyei Szövetsége 
– ismét kiváló körülményeket biztosítottak.

A két versenynap eltérő arcát mutatta a 
pályának. Az első fordulóban kevesebb halat 

lehetett fogni, így a precíz, finom horgászat 
döntött. Itt csapatunk remekül kezdett: 24 
pontot gyűjtöttünk, ezzel komoly előnyt sze-
reztünk. A második helyezett 46 ponttal zárta 
a napot, ami már ekkor biztató jele volt annak, 
hogy jó úton járunk, de tudtuk: a TCSOB-on 
mindig a második forduló hozza a nagy for-
dulatokat.

A második versenynapra jelentősen meg-
nőtt a halsűrűség. Az átlagfogások 17-18 kg 
körül alakultak, a szektor győzelmekhez pedig 
már 25-30 kg is kellett. Ebben a fordulóban 
már nagyobb testű halakkal is számolni kel-
lett: kárászok, szép szürkeharcsák, valamint 
néhol termetes amurok is horogra akadtak, 
ezek a meglepetés fogások helyenként telje-
sen átírták a szektorok sorrendjét. Látványos 

fárasztásoknak lehettünk szemtanúi, ami a 
szurkolók számára is igazán izgalmassá tette 
a versenyt.

A második fordulóban két versenyzőnk-
nek nem jött ki úgy a lépés, ahogy terveztük, 
így a nap végén izgalmas számolgatás kezdő-
dött. Végül közel 10 pontos előnnyel sikerült 
megnyernünk a bajnokságot.

A végeredmény a következőképpen ala-
kult:

1. 	 Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 
– 273 375 gramm – 89 pont

2. 	 Horgász Egyesületek Somogy Megyei 
Szövetsége – 261 775 gramm – 97,5 
pont

Aranyeső a Maty-éren – Újra a csúcson 
az RDHSZ csapata

A hőn áhított trófea újra Ráckevére került

Újszászi Richárd (RDHSZ) felnőtt férfi egyéni 
arany

Maty-éri versenypálya

Az RDHSZ TCSOB győztes csapata
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3. 	 Horgász Egyesületek Nógrád Megyei 
Szövetsége – 244 275 gramm – 102 
pont

Ezzel az elmúlt négy évben immár har-
madik alkalommal lettünk magyar bajnokok 
és nekünk szólt a Himnusz! Ráadásul a csapat 
mellett egyéniben is szép sikereket értünk el:

–– Rudnay Csilla (RDHSZ) a női kategória 
győztese lett, két forduló alatt közel 50 kg ha-
lat fogott. A második fordulóban elért 37 kg-
os fogása a teljes mezőny legnagyobb fogási 
eredménye volt.

–– Újszászi Richárd (RDHSZ) a felnőtt ka-
tegóriában lett országos bajnok, fantasztikus 
teljesítményt nyújtva: mindkét nap megnyerte 
saját szektorát.

A csapat tagjai 

Horgászok:
•• Rudnay Csilla
•• Serman László
•• Horváth Ákos
•• Palotai Marcell
•• Benke Szabolcs
•• Siket Péter
•• Pocsai Márk
•• Újszászi Richárd
•• Gyulai Ferenc

Segítők:
•• Benke Bernadett
•• Horváth József
•• Lengyel István

Csapatvezetés:
•• Kocsis László – kapitány
•• Gerendi Zsolt – másodkapitány

A siker mögött komoly munka áll. Az 
edzésnapokon rövid és hosszú rakós pecára 
készültünk, etetőanyag, csonti és kukorica 
kombinációját használtuk, célzottan a pon-
tyokra építve a taktikát. A csapat egysége, a 
felkészültség és a tudatos tervezés együtt hoz-
ta meg az eredményt.

Ezúton is szeretnénk megköszönni a tá-
mogatást a Ráckevei Dunaági Horgász Szö-
vetségnek, valamint partnereinknek: Timár 
Mix, Exner Horgászúszó, Walterland, Bait 
Factory, Dvori Baromfi.

Gratulálunk minden csapatnak, különösen 
a Somogy és Nógrád vármegyei szövetségek-

nek, akik szoros versenyben küzdöttek velünk 
ebben a kánikulában. Elismerés illet minden 
versenyzőt, aki ebben az extrém melegben is 
kitartott és sportszerűen helytállt.

A cél a következő évre már most világos: 
2026-ban a bajnoki cím 
megvédése!

Gerendi Zsolt 
RDHSZ Versenysport 

Bizottság –  
finomszerelékes, úszós 

szakág vezető 
RDHSZ Elnökségi tag

Rudnay Csilla  (RDHSZ) felnőtt női egyéni arany

2025. július utolsó napjainak szomorú híre volt: Szigetszentmiklóson, 
nagyrészt országos jelentőségű védett természeti- és Natura 2000 terü­
lethez tartozó úszólápon a nádas növényzetét mintegy 150-200 négyzet­
méter nagyságú területen ismeretlen szerrel egy csónakból permetezték, 
amelynek hatására az elszáradt. A fentiek miatt a közérdekvédelmi 
feladatokat ellátó Pest Vármegyei Főügyészség intézkedett az illetékes 
hatóság felé a szükséges eljárás elrendelése érdekében.

Mik az úszólápok és miért védettek ezek a területek:

Azokat az élőhelyeket, amelyek növénytársulásai tőzeget halmoz-
nak fel lápoknak nevezzük. Így a láp a növénytakaró és az alatta kiala-
kuló tőzegréteg együttese.

Az úszólápok különleges geomorfológiai alakzatok, vízen úszó tő-
zeg talajú álszárazföldek. A láp növényzetét alkothatja nád, keskeny-, 
és széleslevelű gyékény, harmatsáska fajok és más vízparti növények. 
Az úszólápok erdősülhetnek füzekkel, égerekkel, fehér-, szürke- és rez-
gőnyárral, szöszös nyírfákkal (pl. Szigetcsépen a Csupics-szigetnél).

Az úszólápok jelentősége:

–– A lápoknak, mint tőzegfelhalmozó ökoszisztémáknak hatalmas 
környezetvédelmi jelentősége is van, hiszen a növényzetük által 
beépített szén (asszimilált CO2) évmilliókra kivonódhat a szén kör-

forgásából a tőzegesedés-szénülés révén. A lápok tehát csökkentik 
a légkör CO2-tartalmát és ezzel az üvegházhatást is, azaz közvetve 
hűtik a föld légkörét.

–– Az úszólápok növényei gyökereiken keresztül felveszik a víz oldott 
tápanyagait (foszfor- és nitrogénformák), de nem juttatják vissza a 
vízi ökoszisztéma anyagciklusába, hanem tőzeg formájában geoló-
giai időkre elraktározzák (dr. Balog Márton 1991). Így csökkentik 
a tápanyagokat és ezzel az algák és vízinövények túlszaporodását.

–– Az úszólápok tőzegtalaja jól megköti a mérgező nehézfémionokat 
és szerves mérgeket.

–– A tőzegből kioldódó huminsavak – ezek festik feketére a lápvizeket 
– fertőtlenítő hatásúak.

–– Jelentősen csökkentik a patogén (kórokozó) baktériumok számát a 
víztestben. 

––  Az úszólápokon és alattuk ritka védett növények (például: hagyma­
burok, hússzínű ujjaskosbor) és állatfajok (például: lápi póc, réti 
csík, szivárványos ökle, mocsári teknős) élnek! 
A természeti környezetünk közös érték, ezért védelme közös felad-

tunk. Az élőhelyek megóvása biztosítja a biológiai sokféleség fennma-
radást, ami földi létünk alapja! Ezért a védett élőhelyek és élőlények 
pusztítása bűncselekmény!

Kőszeghy Csaba
RDHSZ Környezetvédelmi Bizottság vezető

Úszólápokról és azok pusztításáról
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2025. július 19-én megrendezésre került az I. Ganz Egyesületek Közöt-
ti Baráti Horgászverseny és Horgásztalálkozó Szigetszentmártonban a 
Ganz Horgász Egyesület Horgásztanyáján. A reményeink szerint hagyo-
mányőrző rendezvényen a meghívott horgászegyesületek csapatai vettek 
részt. A rendezvény fő célja, hogy a különböző horgászegyesületekből ér-
kező horgásztagok megismerkedjenek egymással és egy baráti esemény 
keretében megosszák egymással tapasztalataikat, tudásukat. A versenyen 
a házigazdával együtt 4 horgászegyesület 4-4 fős csapata küzdött meg 
egymással a Kis-Dunán csónakból és stégről. A versenyen a keszegfélék 
segítségével a Kinizsi Horgász Egyesület csapata tarolt. A csapatok ös�-
szesen 50,83 kg halat fogtak. A stégen a legtöbb halat Erdei Zoltán (Kék 
Dunai HE, 3,25 kg), csónakból Domonkos Imre (Kinizsi HE, 14,05 kg) 
fogta. Az eredmény: 1. Kinizsi Horgász Egyesület, 2. Kék Dunai Horgász 
Egyesület, 3. Délpesti Horgász Egyesület, 4. Ganz Horgász Egyesület. 
A verseny után a résztvevők egy finom ebéd mellett oszthatták meg egy-
mással élményeiket. Reméljük, hogy jövőre is találkozunk!

Dr. Haáb-Molnár Eszter
Ganz HE ifjúsági-, sport- és rendezvényfelelős vezetőségi tag

A stégről versenyzők szekciója
Eredményhirdetés után

Közös ebéd

EGYESÜLETI HÍREK

I. GANZ Egyesületek Közötti Baráti 
Horgászverseny és Horgásztalálkozó

Egy kedves emléket szeretnék megosztani  
 veletek, ami a nyarunk elején esett meg 

és rég nem tapasztalt örömöt okozott nekem.
Vízparti emberként élem a mindennapjai-

mat immár lassan 60 esztendeje, sok mindent 
láttam és éltem meg eközben, kisebb-nagyobb 
csodák egész sorát vethetném papírra. Amit 
most leírok, ebben az évben mégis szívemnek 
az egyik legmelengetőbb történése.

Hogy az elejétől kezdjem, az egyik leg-
kedvesebb elfoglaltságom egészen kisgyerek-
korom óta a horgászat, nádszál pecától a mai 
feeder és rakós botokig végigéltem azt a hi-
hetetlen fejlődést, ami minden vonalon végbe-
ment a sportunkban, de ez egy másik történet, 
annyiban tartozik csak ide, hogy megértsétek. 
Igen sok időt töltök kedvenc vízpartomon a 
halakat csalogatva több-kevesebb sikerrel.

Ülök a stégen keszegeket kergetve, cicáim 
köröttem hevernek, némi potya zsákmány re-
ményében, kezemben spiccbot, a kedves 3-as 
picker a bottartón pihen kapástalanul, még a 
hattyúk sem zargatnak szemtelenségükkel. 
Gyenge kis szellő lengedez, és akkor régi 
ismerős madárhang lopakodik be a fülembe: 

csivit-csivit! Egy nagy sóhaj szakad fel belő-
lem, leírhatatlan az érzés: Megjöttek!

És meglátom őket a víz felett cikázva, egy-
egy csippanást hallatva, a szúnyogok bánatára 
sok év után újra itt vannak a fecskék. Szájtátva 
bámulom a cikázásukat, miközben bogarat, szú-
nyogot kapkodnak reptében, és arra gondolok, 
mekkora út lehet mögöttük, míg megérkeztek 
hozzánk. Nem tudom, hová tűnhettek az elmúlt 
években, de mint mindenütt, így mifelénk is na-
gyon megfogyatkozott a számuk. A Kis-Dunánk 
felett szinte teljesen eltűntek ezek a kedves 
és hasznos kis jószágok, így nagyon kedves 
meglepetésként ért a tömeges megjelenésük.

Nyomozásba kezdtem, honnan is jöhettek 
ennyien egyszerre, hiszen ez már régóta nem 
megszokott látvány. És az ölembe pottyant a 
megoldás, jó barátom kislánya lovagolni jár 
a közeli lovardába, elmondta, hogy az egész 
istálló tele van csiviteléssel, ki-be cikáznak a 
kitárt ajtókon a fekete-fehér madarak, a men�-
nyezet sarkai tele a jellegzetes sárból épített 

fészkeikkel. Innen jönnek hát őkelmék a kora 
esti portyájukra. Bekéredzkedtem és hosszú 
percekig lestem ezt a forgatagot, és bámultam 
madarak, lovak, kutyák, cicák közös életét, 
amit nem zavarnak meg gonosz emberek a 
fészkek leverésével. Mindig van friss ivóvíz ál-
latnak, madárnak egyaránt. A madárkák pedig 
fáradhatatlanul repkedtek ki s be, a fészkekből 
éhes csemeték hangja hallatszott folyamatosan, 
nagy nyüzsgés volt. Gondolom a jelen lévő le-
gyek nem nagyon örvendeznek e „szimbiózis-
nak”, hiszen jónéhányan az éhes fecskegyom-
rokban végzik, a fiókák nagy örömére.

És ahogy megtaláltam a fecskék lakhe-
lyét, úgy találtam magamban is egy régi ér-
zést, amit nem is hiányoltam a kis madarak 
megjelenéséig. Az érzést, hogy a horgászat 
nem csak halfogás, nem csak zsákmányszer-
zés, mint régen, hanem a természettel való 
együttélés, rácsodálkozás, mérhetetlen békes-
ség. Nem számít, mi lakik benned, bennem, 
a vízparton egy más világ vár, csak meg kell 
találni benne a szépet, számomra ezt jelentik 
ezek a kis madarak is.                   Illés István

Kinizsi HE elnök

Megjöttek
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A 2025. augusztus 3-án első alkalommal került megrendezésre az I. 
GANZ HE – RDHSZ csónakos páros pergető verseny, melyet nagy 
izgalommal várt az egyesületünk. Az egyesületünk évek óta szeretett 
volna ragadozóhalas versenyt szervezni ezen a szakaszon, amely nagy 
örömünkre idén megvalósulhatott. Az időjárási körülmények a verseny 
halasztásának ellenére sem voltak éppen ideálisak, viszont a verseny-
zőket ez nem tartotta vissza, mivel 18 nevező csapatból 17 meg is jelent 
a verseny reggelén. A reggeli után a versenyzők a sorsoláson kialakult 
sorrendben hajózhattak ki, a jónak vélt helyekre. A csapatok viszonylag 
nehéz körülményekkel találkoztak a vízen, mivel a Dunára megérkező 
árhullám által, az RSD vízszintje is megemelkedett, a sodrás felgyor-
sult, a víz átlátszósága pedig minimálisra csökkent. A korábbi edzésen 
jónak gondolt spotok többsége nem működött, így új taktikákat kellett 
kieszelni a versenyzőknek, amely az eredmények szerint nem okozott 
gondot a rutinos horgászoknak. A verseny elején a csapatok igen szépen 
elkezdték fogni a halakat, viszont a nap folyamán a folyamatosan vál-
tozó időjárási körülményeknek köszönhetően elég hektikusan alakultak 
a fogások.

A verseny végeztével összesen 91 db értékelhető fogás történt, 
amely az alábbi összetételben oszlott meg: 49 db balin, 21 db kősül-
lő, 19 db süllő, 1 db sügér, 1 db harcsa. A verseny legnagyobb halát 
a Zöldfülűek  csapatának sikerült horogra csalni, ami nem más, mint 
egy 92 cm-es süllő volt. Ezúton is gratulálunk a fogásához! A verseny 
végén az utolsó pillanatig nagy csata zajlott a dobogóért, mivel szép 
számban kerültek a mérlegelő eszközökre a halak. Az igen szoros me-
zőnyben az alábbiak szerint alakult ki a végeredmény: 1. helyezett a 
FishKey 24.122 ponttal, 2. helyezett a Zöldfülűek 21.100 ponttal, 
3.  helyezett a Pákászok 16.600 ponttal. A dobogón végzett csapatok 
összesen 160.000 Ft értékű Jadabo Fishing utalvánnyal és serlegekkel 
gazdagodtak. Szeretnénk megköszönni minden csapatnak a részvételt, 
bízunk benne, hogy mindenki jól érezte magát és hagyományt tudunk 
teremteni a versenyünkből, melyen évről évre egyre több csapat ve-
het majd részt, minél nagyobb színvonal mellett. Gratulálunk az összes 
csapatnak a végig kitartó pecához az időjárási viszontagságok elle-
nére is. Végezetül pedig szintén köszönetet mondanánk  az RDHSZ-
nek a verseny szervezésének lehetőségéért, az önkéntes segítőknek,  
Bihari Richárdnak a versenyen történt fogások felügyeletéhez,  

ellenőrzéséhez és az egyesületünk csapatának, a 
FishKey-nek, akik nagy segítséget nyújtottak ab-
ban, hogy létrejöhessen a verseny.

Kelemen Péter
GANZ HE

A dobogósok Sámson Gábor HE elnöktől veszik át a díjakat

Ebéd

A verseny legnagyobb süllője

Indulás!

I. GANZ HE – RDHSZ csónakos pergető 
verseny
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2025. április 26-án megtartott tisztújító köz-
gyűlésen megtörtént az új vezetők megválasz-
tása.

Egyesületünk új elnöke: Kocsis László

Elnökségi tagok: Pusztai Róbertné, Csendes 
Tamás, Veres Mihály és Kis Gábor

A leköszönő egyesületi elnöknek, Glück 
Gábornak, valamint a leköszönő titkárnak, 
Bunda Mihálynak köszönjük a sok-sok 
éves áldozatos munkát, amit az egyesüle­
tért hoztak, amivel lehetővé tették, hogy a 
MÁVAG HE a mai napig fenn tudott ma­
radni.

Kocsis László
a MÁVAG HE elnöke

Megújult a vezetőség a MÁVAG Horgász 
Egyesületben

Csoportkép a régi és új egyesületi tisztségviselőkkel

Glück Gábor, a leköszönő egyesületi elnök Bunda Mihály, a leköszönő egyesületi titkár

Olyan károsultaknak működtet jogsegély-
szolgálatot az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítvány, akik egy pszi-
chiátriai kórházban, intézetben szenvedtek 
sérelmet: egészségkárosodást, megalázta-
tást, igazságtalan kényszerkezeléseket vagy 
akár egy szeretett családtag elvesztését.

Az elmúlt 30 év során az alapítványt több 
ezren keresték fel ilyen panaszokkal, így 
szinte nincs olyan pszichiátriai jogsérté-
si eset, amelyben ne tudnák, mi a teendő. 
Jogsértés esetén kivizsgálásokat indítanak, 
és eljárnak a megfelelő hatóságoknál. Aki 
szükségtelenül elvégzett pszichiátriai keze-
lések miatt elveszti egy szerettét, gyakran 

magára marad a gyásszal és a veszteséggel, 
pedig felelősségre vonással elejét vehetjük, 
hogy másokkal is megtörténhessenek hason-
ló esetek. A pszichiátriákon átélt traumák, 
lekötözések, kényszerkezelések szintén élet-
re szóló megrázkódtatást okozhatnak, mely 
esetekben sokszor ugyanígy kiharcolható az 
igazságszolgáltatás. A jogvédőknek szám-
talan esetben sikerült már elérniük, hogy 
az elkövetőt elmarasztalják, illetve, hogy a 
károsult kártérítést kapjon. Az alapítvány 
egy nemzetközi emberi jogi szervezet, az 
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 
(CCHR) hazai csoportjaként működik. Ma-
gyarországon is sok még a teendő, hiszen 
hazánkban is használnak még elektrosokkot, 

szállítanak kényszerrel a pszichiátriára em-
bereket – a megalázó bánásmóddal, az em-
beri jogok elhanyagolásával kapcsolatban 
az Alapvető Jogok Biztosa (Ombudsman) 
is számos alkalommal felemelte már a sza-
vát a hazai pszichiátriák kapcsán. Mindezek 
még ma is rendszeresen sértik a pszichiátriai 
kezeltek emberi jogait, ezért nagy szükség 
van egy olyan jogsegélyszolgálatra, amely 
kifejezetten az ilyen sérelmek esetén nyújt 
segítséget.

Ha Ön vagy barátja, családtagja sérelmet 
szenvedett a pszichiátrián, kérje az alapítvány 
segítségét!
 
Állampolgári Bizottság  
az Emberi Jogokért Alapítvány

+36-1/342-6355, +36-70/330-5384  
(minden hétköznap 9.30–17 óráig)
panasz@cchr.hu info@cchr.hu
www.emberijogok.hu

Jogsegély pszichiátriai 
jogsértések esetén
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Az RDHSZ rekordponty örök-
befogadási programja megin-

dult, ugyanakkor fontosnak tar-
tottuk, hogy az RSD-n megfogott 
legnagyobb tőponty keresztelőjét 
is egy füst alatt megtartsuk. A ke-
resztapa Polyák Attila, ugyanis 
neki sikerült elsőként horogra 
csalni a robosztus tövest, Stefánt. 
Polyák Attila az RSD főág rác-
kevei szakaszán (Somlyó-sziget) 
2023. 06. 15-én fogta az akkor 
32,93 kg-os pontyot. 

„STEFÁN”,  
a legnagyobb

Polyák Attila

Bodor András Márk

Sándor Norbert János 

Őt követte Bodor András 
Márk, aki 34,27 kg-os eddigi 
legnagyobb tömegével csípte el  
Stefánt 2024. 08. 21-én (Ráckeve, 
Somlyó-sziget).

Stefán példája is jól mutatja, 
hogy a „ráckevei pikkelyes” álla-
milag elismert pontyfajta kiváló 
növekedési eréllyel rendelkezik, 
szép küllemű, erős, ellenálló faj-
ta, és a horgon kiemelkedően jól 
küzdő sporthal. Az Országgyűlés 
a 32/2004. (IV. 19.) OGY határo-
zatával a ráckevei dunai tőpon-
tyot nemzeti kincsnek minősítette. 
A  „ráckevei pikkelyes” kizáróla-
gos fajtatulajdonosa és fajtafenn-
tartója a Ráckevei Dunaági Hor-
gász Szövetség.

Végül Sándor Norbert János  
sporttársnak idén, 2025. 06. 23-
án sikerült szákba terelni a 34 
kg-os testtömegű óriást, ismét az 
RSD ráckevei szakaszán. Stefán 
a 941000028033500 számú chipet 
hordozza magában és különös is-
mertetőjegye, hogy a farokúszója 
alsó vastagabb sugara hiányos. 
Bízunk benne, hogy Stefán há-
rom csodás jelenését továbbiak 
fogják követni, és ha a trendeknek 
hihetünk, jövőre viszontláthatjuk  
Stefánt, remélve, hogy meghaladja 
majd a bűvös 35 kg-ot.

Udvari Zsolt
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Állandó rovatunkban a kitűnő „Dunai szi­
getek” blog ötlete alapján – Szávoszt-

Vass Dániel blog-gazda írásait felhasználva 
– a Ráckevei Duna-ág szigeteit vesszük sorra 
észak-déli irányban. Képzeletbeli vízitúránk 
következő állomása a Duna-ág talán legis­
mertebb szigete és annak kistestvére: Az An­
gyali- és a Vesszőzátony-sziget.

Az együtt mintegy 3 kilométer hosszú, 
250 méter maximális szélességű két földdarab 
az RSD medrének közepén helyezkedik el, 
150-200 méter széles mellékágakkal övezve. 
Az Angyali-sziget Ráckeve közigazgatási te-

rületére esik, az északi kisebb szárazulat pedig 
Kiskunlacházához tartozik. Kettejük között 
észak-déli irányban egy csendes mellékág, a 
Lagúna húzódik, mely a Duna-ág egyik emb-
lematikus helyszíne, egyben legszebb termé-
szetközeli állapotban fennmaradt élőhelye. 
A halak, kétéltűek, hüllők, vízimadarak bi-
rodalma a vízitúrázók kedvelt úticélja, mivel 
teljes hosszában kényelmesen végigevezhető. 
A Lagúna két bejáratán a felületes szemlélő te-

kintete könnyen átsiklik, így messziről nézve 
a két sziget valójában egy szárazföldnek tűnik. 
 A Duna-ág többi szigetéhez hasonlóan az An-

gyali-sziget is a lassú folyóvíz által lerakott 
hordalékból keletkezett, évszázadokkal az 
RSD lezárása előtt. A sziget a ráckeveiek bir-
tokában volt, akik korábban többször is oda-
menekültek veszedelem idején, mint ahogy az 

1684-es ostrom alatt is, amikor előbb a lengye-
lek, aztán a németek rabolták ki Ráckevét. A 
lakosság ezután menekült az Angyali-szigetre, 
ahol majdnem egy évet töltött. Már egy 1726-
os térképen felbukkan egy közepes kiterjedésű 
földdarab, mely ezzel a szigettel azonosítható. 
1737-ben „Angyalinói” néven említették, an-
nak a ráckevei görög asszonynak a neve után, 
aki ott fogadta az egyik királyunk látogatásait, 
és aki az ott vízbe fúlt gyermekét siratta. E tör-

ténetnek némileg ellentmond, hogy egyesek 
szerint az erre járó Mátyás királytól származik 
az „Angyali” elnevezés. 1778-ban „Englische 
Insel”-ként bukkan fel egy felmérési térképen, 
ahol több kisebb szigettel együtt ábrázolják, 
melyek egyike sem a Vesszőzátony-sziget. 
Mária Krisztina főhercegnő beiktatási okle-
velében a Vesszőzátony-sziget és az Angya-
li-sziget sziget együtt szerepelt, mint Felső- és 
Alsó-Angelino. A 19. század közepén a fákkal 
borított sziget délkeleti partrésze és az észa-
ki harmada a Ráckevei Uradalom birtoka, a 
többi terület parcellákra osztva magánszemé-
lyeké. Ez az állapot 1876-ig állt fenn, amikor 
a tagosítás idején az uradalom lemondott a 
szigeti birtokairól a ráckeveiek javára. An-
gyali-sziget néven először 1864-ben szerepelt, 
65 hold nagyságú gyümölcsös területként, 
mely „szép és hasznos voltáról” kapta nevét. 
Ebben az időszakban a fővárosi piacokra is 
nagy mennyiségben szállítottak gyümölcsöt 
a szigetről. Lakóépületek, halásztanyák a töb-
bi környékbeli településhez hasonlóan itt is a 
múlt század közepe táján bukkantak fel elő-
ször. Tömegközlekedés tekintetében az egyik 
legjobban ellátott szigetről beszélhetünk, a rá-
ckevei HÉV azonos nevű megállójától kb. fél 
kilométernyi sétával és a révszolgálat igénybe 
vételével már ebben az időszakban is gyalo-
gosan megközelíthető volt. Az 1980-as évek 
végéig a MAHART személyhajó-járata is ki-
kötött az Angyali-szigeten.

Az Angyali-sziget az autóval nem meg-
közelíthető Duna-ági szigetek egyik legné-
pesebb és legismertebb képviselője. Ez az 
ismertség két rövidfilmnek is köszönhető, 
mindkettő Bodrossy Félix nevéhez fűződik. 
A Víkendsziget című első alkotás 1965-ben 
készült, és bár nem nevesítik benne az An-
gyali-szigetet, könnyen kitalálható, hogy hol 
forgatták. A  film néhány archív felvétel for-
májában megemlíti az itt űzött ősi mester-

Az Angyali-sziget egy 1968-as légifelvételen, a kép baloldalán a Vesszőzátony-szigettel  
(forrás: fentrol.hu)

Az RSD szigetei

Az Angyali-
sziget

Nádas a sziget felső végén A Lagúna ősszel
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ségeket, mint a halászat és a kagylószedés, 
azonban nem ez a fő témája, hanem a szoci-
alizmusban rohamosan terjedő nyaralók és az 
azokat hétvégére elfoglaló tömegek életének 
korhű bemutatása, itt-ott szatirikus formában. 
Az utolsó pákász című film 1977-ben készült, 
és egy letűnőben lévő mesterség egyik utolsó 
képviselőjét, Mike bácsit mutatja be munka 
közben. Az ő tevékenysége már a múlt század 
második felében is az orvhalászat szinonimája 
volt, melyet nem is titkol az alkotó. Mindkét 
film megtalálható a videómegosztókon.

Az utóbbi időben az egyre nagyobb szám-
ban jelenlévő állandó lakosoknak köszön-
hetően fejlődésnek indult a társadalmi és a 
kulturális élet, sőt a kereskedelem is, hiszen 
többek között már helyben sütött friss pékáru 
is kapható a szigeten. A Csepel-szigeti oldal-
ról indulva napkeltétől napnyugtáig óránként 
közlekedő komp üzemel itt. Áram 1995 óta 
van a szigeten, a csatornahálózat kivitelezése 
a közelmúltban megtörtént, bár még mindig 
sok olyan ingatlan található errefelé, ahol a 

rákötés eddig nem valósult meg. A vezetékes 
víz bevezetése folyamatban van, az ingatlanok 
többségét fúrt kút és házi vízmű látja el, ivóvíz 
pedig a sziget egyetlen közkútjából nyerhető. 
Az Angyali-sziget gyalogosan is bejárható a 
telkek közötti keskeny ösvényeken, átjárókon.
Több ismert személyiség is rendszeresen itt 
töltötte szabadságát, közülük a legismertebb 
talán a néhai Zámbó Jimmy volt, akinek eme-
letes háza a mai napig áll az Angyali-szigeten, 
a nyaraló néhány éve az ingatlanhirdetési por-
tálokon is felbukkant. A szigeten a turizmus 
is fejlődik, egész évben kiadó magánszállások 
várják a pihenni vágyó horgászokat. Patinás 
tagegyesületünk, a közel 80 éve alapított Pe-
tőfi Sporthorgász Egyesület tanyája szintén az 
Angyali-szigeten található. Az egyesület iko-
nikus tanyaépülete a közelmúltban életveszé-
lyessé vált, ezért néhány éve le kellett bontani. 
Az új épület tervezése megtörtént, pályázati 
és egyéb források híján az építkezés azonban 
csak a betonalap elkészítéséig jutott el. A gyö-
nyörű helyen fekvő, nagy idegenforgalmi po-

tenciállal rendelkező horgásztanya befejezése 
jövő egyik nagy kihívása lesz, melyhez min-
den segítséget szívesen fogad az egyesület.
Az Angyali-sziget környékét már a Duna-ág 
nagyhalasabb alsó szakaszához számítjuk, az 
iszapos meder mellett itt már felbukkannak 
sóderos, kagylós mederalakulatok is. Hatal-
mas pontyok, amurok és compók kerülnek in-
nen a Rekordlistára, és itt került szákba az az 
országos rekord amur is, melynek 40,5 kg-os 
tömegét és 125 cm-es hosszát 1993 óta nem 
sikerült túlszárnyalni. Az Angyali-sziget fel-
ső vége, a Lagúna és a Vesszőzátony-sziget 
partja kíméleti terület (ívóhely), ahol március 
1-től június 15-ig tilos a horgászat. A környé-
ken jellemző bojlis és a feederes horgászat 

mellett a szigetcsúcs ná-
dasai a tilalmi időszakon 
kívül hagyományos úszós 
nádi pontyozásra csábít-
ják a nyugalmat kereső 
horgászt.

Béres Attila

A Petőfi Sporthorgász Egyesület lebontott tanyaépülete Országos rekord amur a Angyali-szigetről (40,5 kg, 1993)

Kedves Olvasóinknak nem jelent újdonságot, hogy Halőri Szolgá-
latunk rendszeresen statisztikát készít. Ezekben a hivatásos- és 

a társadalmi halőri aktivitás jól nyomon követhető. Látható belő-
lük sok fontos információ mellett az intézkedésekkel kapcsolatos 
panasz, a társszervekkel közös szolgálatellátás mutatói is. Külön 
feldolgozásra kerül az egyes ügyféleségek megoszlása is. Ez az, 
amely érdeklődésre adhat a leginkább számot, így bemutatjuk te-
hát a legfrissebbet. Jelen tájékoztatóban a Halőri Szolgálatunk által 
2025. január 1-től 2025. június 30-ig, avagy a 2025. I. félévben 
megindított   halvédelmi- és egyéb jogsértési ügyei láthatóak. Ös�-
szevetés gyanánt mellé írjuk a teljes 2024-es esztendő megindított 
ügyeinket. Az elmúlt évben tehát összesen 485 elkövetővel, míg az 
idén az első félévben 161 elkövetővel szemben indult meg az eljá-
rás, az alábbi bontásban:

2025.  
I. félév     

2024.  
teljes év

Jogosulatlan horgászat: 79 fő  250 fő

Több botos horgászat:  22 fő 37 fő

Méret alatti hal kifogása: 5 fő 31 fő

Tilalmi időben való horgászat: 6 fő 3 fő 

Helyi időkorlát túllépése: –  2 fő 

Tiltott helyen való horgászat:  2 fő 10 fő

Kifogható halmennyiség túllépése:  3 fő  5 fő  

Fogási napló nem-, vagy hamis  
vezetése: 25 fő 99 fő 

Őrizetlen, vagy kivilágítatlan készség:   2 fő 8 fő  

Orvhalászat bűntette: 13 fő 27 fő  

Tiltott horgászmódszer: 2 fő 2 fő   

Külső akadásos hal megtartása:  – 1 fő

Halőri Szolgálatunk 
jelenti
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2025.  
I. félév     

2024.  
teljes év

Műtárgyhoz kapcsolódó ügy:  – –   

Védett vagy nem kifogható hal 
megtartása:  –  3 fő 

Felső méretkorlát feletti hal elvitele: – 5 fő    

Vízügyi vonatkozású ügy: – –

Természetvédelmi vonatkozású ügy: 2 fő 2 fő

Állatkínzási ügy: – –

Összesen:  161 fő 485 fő

Nem szabad elfelejtenünk, hogy a legtöbb esetben halmazat is fel-
merül (pl. az orvhalász védett halat zsákmányol, vagy a jogosulatlanul 
horgászó tilalmi idejét töltő halat kíván ellopni stb.). Ez esetben mindig 
a súlyosabbik ügye kerül a fenti statisztikába. A közigazgatási bírsá-
gok összege 10 000-300 000 Ft között mozog, nagy átlagban 65 000 Ft 
volt. Az eltiltások 3-15 hónap között mozognak, jellemzően, átlagosan 
6 hónapot szabnak ki a halgazdálkodási hatóságok. A helyi szabályok 
megsértőire (pl. őrizetlenül hagyott készség) írásbeli figyelmeztetést 

szab ki első alkalommal a halgazdálkodási hatóság. Indokolt esetben 
szab ki a halgazdálkodásra jogosult 1-től 5 évig terjedően saját vízterü-
letről történő eltiltást, túlméretes hal élve elszállítási kísérlet (ellopás) 
miatt, illetve kiemelten üldözendő nagytételű hallopás, orvhalászat mi-
att. Sajnos el kell mondanunk, hogy még mindig komoly gondot jelent 
a megszaporodott külföldi – jellemzően ukrán – elkövetői kör, amely a 
felső szakaszon, Csepel-Dunaharaszti közt folyamatos munkát ad szol-
gálatunknak. 

Nagyon „divatos” jogsértés a birtokba vett, méretkorlátozással és 
tilalmi idővel védett halak – melyeket azonnal be kell írni a fogási nap-
lóba – elviteli kísérlete, bejegyzés nélkül. Ennek nyilvánvaló indoka 
a területi jegy kvótaállományának tehermentesítése. Ez a nyár végére 
már szinte mindennapos jelenség. Közeledik a 60 kg-os „bűvös” határ 
– a területi jegy nemeshal-kapacitása – és messze még az év vége, így 
egyre többen próbálják a halakat beírás nélkül ellopni. Megy a cso-
magtartóba-, az ülés alá dugdosás – sokszor már fölpucolva –, megy a 
szomszéd stég mellé-, vagy a nádasba lekötés stb. Jelezzük elkövető-
inknek, hogy ez nem éri meg! A fogási napló vezetésének elmulasztása 
miatt kiszabott pénzbírság és eltiltás mellé még számolni kell a horgá-
szatra feljogosító okmányok (állami jegy, fogási napló, területi jegy) 
újraváltásának költségével is – legalábbis, ha az idén még horgászni  
akar –, mivel ezek minden esetben végérvényesen visszavonásra ke-
rülnek a jogerős határozattal egy időben. Sajnos a keszegfélék beírá-
sát is egyre többen felejtik el megtenni a horgászat végén. Öreg hiba! 
Az előbb részletezett büntetésre kell felkészülni még a néhány kilós 
keszegzsákmány beírásának elmulasztása esetén is. Kérjük, inkább 
szánják rá az időt és mérjék le, jegyezzék be a keszegféléket is.   

Ezúton is – mint mindig – szeretnénk hálásan megköszönni hor-
gásztársainknak a sok hasznos információt, mellyel munkánkat segítik! 
Kérjük, a továbbiakban is jelezzék, ha nem odaillőt látnak-tapasztalnak 
szeretett vízterületünkön! A bejelentéseket diszkréten kezeljük!

A 24 órán át hívható halőri ügyeleti  
telefonszám továbbra is rendelkezésükre áll:  
+36 30 675 7304!

Pfeifer Rikárd
halőzési és horgászturisztikai 

ágazatvezető

Előkerül a halfilé a csomagtartóból a halőri ellenőrzéskor

Be nem írt, vízparton feldolgozott ponty és keszeg

Zacskóból előkerült – be nem írt – keszegzsákmány
Feldolgozott pontyfilé
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Az Európai Unió 
társfinanszírozásával

Feltételesen visszatérítendő támogatás összege:

Vissza nem térítendő támogatás összege:

KÖSZÖNJÜK A MAGYAR KORMÁNY ÉS AZ EURÓPAI UNIÓ TÁMOGATÁSÁT!

Az RDHSZ halastavainak
természetiérték-fenntartó szerepének
támogatása (Dömsöd, Makád)
RÁCKEVEI DUNAÁGI HORGÁSZ SZÖVETSÉG

Vissza nem térítendő támogatás összege:

32,09 millió forint

KÖSZÖNJÜK A MAGYAR KORMÁNY ÉS AZ EURÓPAI UNIÓ TÁMOGATÁSÁT!

Magyar Halgazdálkodási Operatív Program Plusz

Sajtóközlemény
A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség ismét sikeresen pályázott.

A Magyar Halgazdálkodási Operatív Program Plusz keretében 
elnyert támogatás mértéke 32 090 000 Ft, amely 100%-ban támogatott. 

Az RDHSZ a korábbi pályázataival – AKG és MAHOP 2.5 – össz-
hangban továbbra is fontosnak tartja a természeti értékek védelmét.

A haltermelési funkció mellett a Makádi- és a Dömsödi halastavak 
kiemelten fontos szerepet játszanak a biológiai sokféleség fenntartásában.

A projektben résztvevő haltermelési létesítmények fő célja exten-
zív haltermelés fenntartásával biztosítani a horgászati célokra előállított 
 különféle őshonos halfajokat.

A természetközeli haltermelés biztosítja a vízi és vizes élőhelyek 
megőrzését.

Törekszünk az inváziós idegenhonos halfajok visszaszorítására, 
a vízminőség javítására, a biodiverzitás, valamint a védett növény- és 
állatfajok megőrzésére.

Az alkalmazott extenzív tógazdasági haltenyésztési technológiával 
a lehető legkisebb a környezeti terhelés, illetve az ökológiai lábnyom.

Kapcsolat: 
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség

Udvari Zsolt ügyvezető igazgató
2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 94.
E-mail: iroda@rdhsz.hu • Telefon: 06-24-485-261

Nagyváradon született 1938. november 16-
án. Eredeti foglalkozása vasesztergályos. 

A technikum elvégzése után főmunkaidő-
ben művezetőként és szakmunkásoktatóként 
dolgozott. Közép- és felsőfokú tanulmányait 
esti, illetve látogatás nélküli tagozaton végez-
te, később romániai magyar lapokban publi-
kált. 1984-ben települt át Magyarországra, 
kezdetben a budapesti Hírlapkiadó Vállalat 
alkalmazta üzemi lapoknál, aztán a Pest Me-
gyei Hírlapnál, majd a Népszabadságnál dol-
gozott főmunkatársi státuszban. 1987 óta volt 
a MÚOSZ tagja. Íróként a Magyar Horgász-
nál debütált, 30 évig volt a lap állandó külső 

munkatársa. 22 megjelent könyvének több-
sége (novellák, kisregények) a horgászattal 
foglalkozott, s ezen belül a környezetvédelem 
fontosságát propagálta. Nyugdíjazása után az 
általa alapított Matula Press Sajtószolgálat 
Lap- és Könyvkiadó Bt-t irányította. Ham-
vait a kispesti Munkás Szent József-templom 
altemplomában helyezték örök nyugalomra. 
(Forrás: www.muosz.hu)

A kiváló tollú, általunk nagyra becsült 
horgászírót a Ráckevei Dunaági Horgász 
Szövetség állandó erkölcsi támogatásban 
részesítette, illetve horgásznovellás köte-
teinek megjelenéséhez rendszeres anyagi 

szponzorációt biztosított. Oszi Bácsi pó-
tolhatatlan űrt hagyott maga után. Emlékét 
megőrizzük.

86 éves korában elhunyt 
Matula Gy. Oszkár író, újságíró
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2024. december 18-án bejelentettük – ami 
egyben az oltalom kezdő napját is jelenti – 
a korábbi szó védjegyünk szó és ábrás véd­
jeggyé bővítését. A védjegy lajstromozásáról 
szóló határozat kelte: 2025. június 30. A véd-
jegyjogosult neve, címe: Ráckevei Dunaági 
Horgász Szövetség, 2300 Ráckeve, Kossuth 
Lajos u. 94. Külön köszönet illeti Hajlemász 
Attilát (RDHSZ Versenysport Bizottság boj-
lis szakág vezető), aki biztosította a véd-
jegy grafi káját a bejelentéshez. A védjegy-
bejelentésünk megfelelt a védjegyek és a 

földrajzi árujelzők oltalmáról szóló 1997. 
évi XI. törvény által előírt követelmények-
nek. A Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala 
az M 24 03816 ügyszámú védjegybejelentés 
tárgyát képező megjelölést 247 114 számon 
védjegyként lajstromozta, és a lajstromo-
zást meghirdeti a Szabadalmi Közlöny és 
Védjegy értesítőben. Örömmel tölt el ben-
nünket, hogy az idén 13. alkalommal meg-
rendezésre kerülő ponty- és amurfogó kupa 
„minőségpolitikailag” is szintet lépett.

Udvari Zsolt

„RSD CARP CUP” szó és ábrás védjegy

1. esemény: 2025. május–június hónapokban 
erőteljes halpusztulás következett be a kezelé-
sünkbe tartozó Ráckevei Duna-ágon. A felme-
legedő víz dobta fel a régebbi, illetve a frissebb 
haltetemeket, melyek – szerencse a szeren-
csétlenségben – szinte kizárólag busaegyedek 
voltak. Szövetségünk természetesen – eleget 

téve a jogszabály által ránk rótt kötelezettség-
nek – hosszas munkával mentesítette a vízte-
rületet a haltetemektől és ártalommentesítésre 
átadta az ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt.-nek. 
A teljes elszállított mennyiség 6.960 kg volt. 
Ebből mindössze kb. 400 kg volt a ponty és 
más halfajok, a többi busa volt. Itt szeretnék 

rávilágítani arra a tényre, hogy a busa nem az 
RSD-ben szaporodik, tekintettel arra, hogy a 
lassú folyású vize kizárja a környezeti felté-
teleket az íváshoz. A busa utánpótlás az RSD-
be a két végén található műtárgyakon (Kvas-
say-zsilip, Tassi-zsilip) keresztül, a Dunából 
érkezik a nyilvántartott halgazdálkodási vízte-
rületünkbe. A haltetemek ártalommentesítése 
kapcsán az alábbi költségeink keletkeztek: 
haltetemek begyűjtésének költsége 1.392.000 
Ft, ATEV elszállítás költsége 1.466.575 Ft, 
mindösszesen: 2.858.575 Ft.

2. esemény: 2025. július közepén a Gyá-
li-patakon történt vízszennyezés, melynek 
következtében ivadékok hullottak el a pata-
kon. Szivárványos öklék, keszegfélék, com-
pók, csukák, sügerek ivadék- és egynyaras 
korosztályainak tetemét hozta le a patak a 
Molnár-szigeti kiságba. A vízügy hívásunkra 
azonnal érkezett, vízminőségi problémát nem 
mutattak ki a vizsgálatok.

3. esemény: 2025. augusztus 23-án ész-
leltünk egy kisebb kiterjedésű halpusztulást 
a XXIV. (Bugyi) csatorna alsó szakaszán. Ez 
a csatorna szárazmedrű csatorna, tekintettel 
arra, hogy a belvizek levezetésére létesült. 
A XXX. csatorna magas vízszinten tartá-
sa miatt („Vizet a tájba!” program) a XXIV. 
csatorna kb. ¾ része elöntésre került, és így 
halak is kerültek bele. Augusztus 10-e körül 
a Vízügy lezárta a torkolatot, mert zsilipet 
építenek rá, hogy magasabb szintre legyen 
elönthető szivattyúval. A lezárás következté-
ben a víz bepangott és oxigénhiány alakult ki, 
amely halpusztuláshoz vezetett. Tekintettel a 
nádas-sásos növényzettel végig benőtt csa-
tornára, a halpusztulás mértéke nem mérhe-
tő, mentő halászat nem végezhető. A vegyes 
összetételű halak (keszegfélék, amur, ponty, 
csuka, harcsa) pusztulást a látszó tetemekre 
alapozva 3-400 kg-ra becsüljük. Jelzésünkre a 
Vízügy 2025. augusztus 24-én mobil szivaty-
tyút telepített, mellyel maximális vízszintre 
emelte a XXIV. csatorna vízszintjét, így a hal-
pusztulás megállt.

Pfeifer Rikárd – Udvari Zsolt

2025. évi halpusztulások 
az RSD-n és mellékvizein
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Előző lapszámunkban (Új Duna-ági Híradó 2025. nyár), „Az első 
 fecske…” című írásban már beszámoltunk arról, hogy Szövetsé-

günk megkezdte a közösségi víziállás építési projektjét, melynek célja, 
hogy a saját stéggel nem rendelkező vándorhorgászaink parti horgá-
szati lehetőségeit bővítsük és végső soron az RSD horgászturizmusát 
fejlesszük. Örömmel jelentjük, hogy az elmúlt negyedév során újabb 
közösségi stégek épültek meg, így összesen már 6 db (Ráckeve 2 db, 
Szigetbecse 2 db, Tass 2 db) új közösségi stéggel várjuk a kikapcsolód-
ni vágyó horgászainkat, és az új – 2025. évi átadású – stégek száma év 
végére várhatóan elérheti majd a 10 db-ot. A kényelmes, 6×3 méteres 
stégek minőségi, időtálló alapanyagból készülnek, vörösfenyő borítás-
sal, horganyzott vasszerkezettel.

Köszönjük szépen az RDHSZ hivatásos halőreinek, név szerint 
Somogyi Zoltánnak, Farda Lászlónak, Kis Jánosnak, Török Ernőnek 
és Várhelyi Bernátnak, akik a stégek anyagbeszerzésében és kivitele-
zésében vettek részt. Köszönet illeti Pfeifer Rikárdot, aki a stéghelyek 
kijelölését és engedélyeztetését végezte, valamint koordinálta az épí-
tési munkálatokat, továbbá Gönci Györgyöt, aki segített a stéghelyek 
kitűzésében és a közösségi stégek térképi megjelenítését végezte  

(https://rdhsz.hu/steg). Ez a projekt így a lehető leg-
költséghatékonyabban valósulhat meg, külső vállalko-
zó igénybevétele nélkül, kizárólag az RDHSZ Halőri 
Szolgálat munkájának köszönhetően. Az RDHSZ 
közösségi stégek ideálisak rapid-, de akár többnapos 
horgászatra is. Próbálják ki, kedves Sporttársak!                    

Udvari Zsolt

Újabb közösségi stégeket adtunk át

Tass 1 közösségi stég

Tass 2 közösségi stégTass 1 stég táblája

Helyesbítés
Az Új Duna-ági Híradó 2025. nyári számában a főszerkesztői előszó utolsó mondata helyesen:

Irdatlan terheket ró ez az építési munka a Szövetség apparátusára, halászaira, de a beruházás óriási árvízi  
veszteségektől mentheti meg a Szövetségünket.

A hibáért elnézést kérünk.
A Szerkesztőbizottság
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Nyugat felől beborult az alkonyi ég, zivatar- 
 felhők tornyosultak. Feltámadt a szél, 

port, madártollat, utcai szemetet sodort magá-
val. A járókelők felnéztek az égre és megsza-
porázták lépteiket. Kisvártatva megdördült az 
ég és előbb csak elszórtan, nagy cseppekben, 
majd sűrűn eleredt az eső.

–– Még idevág! – dörmögte magának 
Janó, a használt autó telephely biztonsági őre, 
és behúzódott kuckójába, ahonnan már nyu-
godtan szemlélte a zivatar további alakulását. 
Tipikus nyár végi zivatar volt, a szél lassan 
alábbhagyott, az ég még dördült egyet-kettőt. 
Úgy tett, mint egy öreg házőrző kutya, mely 
mordul ugyan néhányat, – hogy én is itt va-
gyok ám –, de aztán visszavonul a vackába. 
A csapadék is csendes esőre váltott át, és el-
állt, mire teljesen besötétedett.

Janó egy darabig hallgatta a fákról lehulló 
esőcseppek koppanását. Jó két hete nem esett, 
nagyokat szippantott hát a felfrissülő levegő-
ből. Gondolatai messze jártak, lehunyt szem-
mel teljesen a vízparton érezte magát. Hamar 
rájött a titok nyitjára, az átázott, vizes nyárfa-
lomb illata okozta ezt az érzetet. Gondolatait 
terv követte. Holnap szabadnapos lesz, nem 
lehet akadálya a horgászatnak! Lassan vége a 
nyárnak és még alig volt alkalma horgászni. 
A leesett eső biztosan felfrissítette a vizet is, 
meg kell ragadni a kínálkozó lehetőséget! 

Másnap reggel, a szolgálat leadása után 
büszkén lépdelt „Security” feliratos zubbo-
nyában lakása felé. Sorsával azonban csak 
részben volt elégedett. Bár nem kellett meg-
szakadnia, fizetése nem verdeste az eget. 
A szolgálati beosztás miatt kevés szabadnap-
pal rendelkezett. Ráadásul el kellett viselnie 
nagyapja folytonos megjegyzéseit, aki szerint 
jelenlegi foglalkozása „nem igazi” szakma. 
Beosztását régebben éjjeliőrnek vagy portás-
nak nevezték. Ennél is kedvezőtlenebb volt, 
hogy le volt gatyásodva, motorját is kényte-
len volt eladni, így nem tudta megközelíteni 
az általa addig látogatott, vadregényes hor-
gászhelyeket. Azóta a Kis-Duna pesterzsébeti 
szakaszát látogatta. Ez legalább nincs messze, 
ide kék busszal is el lehet jutni – vigasztalta 
magát.    

 Gondolatait tett követte és végre bevethet-
te horgait egy általa jónak ítélt horgászhelyen. 
Magával vitte szomszéd asszonya kamasz fiát, 
Karcsit is, aki csak téblábolt otthon, nemigen 
tudott magával mit kezdeni. Karcsi felnézett 
Janóra, szívesen cipelte akár a horgász cuccait 
is, vagy kérésre elugrott sörért vagy cigiért.

A parton csalódottan észlelték, hogy itt bi-
zony híre-pora sincsen annak az esőnek, ami 
az este náluk a környéket öntözte. Egyik bot-
ját úszóra, a másikat fenekezőre szerelte. Az 

úszós horgot feltolósra, a parttól 5-6 méterre 
vetette be, majd beetetett. Már jól benne jártak 
a délelőttben, amikor Janó szomorúan állapí-
totta meg, hogy „süket” a víz, alighanem ma 
hal nélkül mennek haza.

Eseménytelenül teltek a percek, amikor a 
parttól néhány méterre, – közel az etetéshez – 
Janó egy rablást látott. Kisvártatva, ugyanott 
egy újabbat! Mi lehetett az? Egyértelmű, hogy 
ragadozóhal zsákmányol, és pont az eteté-
sen. Lehet, hogy ez okozza a kapástalanságot 
is! Mivel a rablás nem a felszínen történt és 
mindkét esetben szinte ugyanazon a helyen, 
ezért balin nem lehetett. A balin a felszínen, 
vagy annak közelében űzi, hajtja a kishalakat. 
Ezek a rablások azonban lent, a mélyben tör-
téntek, tompák voltak. Az apróhalak spricce-
lése nem jutott a felszínre. Valószínűleg süllő 
a tettes, esetleg egy csuka, ami egy számára 
kedvező helyre fészkelte be magát. Mindegy, 
majd kiderül. Gyorsan elő a kishalfogó hálót! 
Janó az összeszerelt hálót egy, a parton talált 
hosszú ágra erősítette és pontosan a rablás he-
lyére engedte le. Bízott benne, hogy megfelelő 
csalihalak esetén megkezdődhet a rablóhala-
zás. Rövid várakozás után erősen hajlott a 
nyélnek kinevezett faág és meglepetésre nem 
csalihal, hanem egy hetven-nyolcvan dekás 
süllő verdesett benne!                                                                 

A hátizsák mélyéről szájbilincs került elő 
és a potyán jött ragadozó átmenetileg már me-
hetett is vissza éltető elemébe.

Újra bevetette a kishalfogót és várt. Az iz-
galomtól reszkető kézzel emelte fel újra a szer-
számot és láss csodát: ezúttal nem egy, hanem 
két süllő volt a hálóban! Az egyik kisebb volt 
előző társánál, de a másik verte az egy kilót. 
Teljesen megrészegült a váratlan zsákmánytól 
és újra, meg újra leeresztette hálóját… A he-
tedik hal után megengedte Karcsinak, hogy 
most ő húzza fel, így ő is fogott egy ezüst-
testűt. Összesen nyolc darabot fogtak! A  sú-
lyukat le sem mérték. Valamennyi fél kiló és 
másfél kiló közötti példány volt. Janó men�-
nyei boldogságot érzett. Veregette a fiú hátát: 
Kareszkám, ma nagy kanállal eszünk!

Mivel a bevetett horgokon kapás azóta 
sem mutatkozott, hazafelé készülődtek. A nap 
is egyre magasabbra hágott, nem volt értelme 
tovább maradni. Ekkor azonban megjelent a 
parton egy nő. Lassan közeledett, majd meg-
állt mögöttük és megszólította őket:

–– Van kapás fiatalember? – szegezte a 
kérdést Janónak, a „fiatalember” szót kissé 
megnyomva.

–– Kapás az nincs… – válaszolt a megszó-
lított és alaposan szemügyre vette a váratlan 
érdeklődőt. A megszólítás hangsúlyából érez-
te, hogy a hölgy az ő fiatalabb korát akarta ez-

zel kihangsúlyozni. Az asszony jó negyvenes 
lehet, és igen jól tartja magát – állapította meg 
magában –, miközben tekintete hosszasan el-
időzött a fehér short által még inkább kiemelt, 
formás, bronz-barna combokon. Már kezdte 
sajnálni, hogy Karcsit magával hozta, mert a 
fiú akadályozhatja őt az ismerkedésben. Ab-
ban ugyanis nem volt kétsége, hogy a hölgy 
ismerkedni akar. Ám rögvest csalódnia kellett, 
kiderült, hogy tévedett:

–– Mi kora reggel óta vagyunk kint a fér-
jemmel és csak két soványka dévért fogtunk 
– szólalt meg újra az asszony, teljesen lehűtve 
ezzel a fiatalember reményeit.

Janó értett a szóból és úgy érezte, hogy 
valamivel vissza kell vágnia:

–– Kapás nincsen, de azért halat fogni ép-
pen lehet… – és sejtelmesen nézett a horgász 
feleségre. A vízhez lépett és kiemelt egy ki-
kötött süllőt. Hogy hatásosabb legyen, meg 
is lóbálta az ezüsttestűt. Intett az asszonynak, 
hogy nyugodtan jöjjön közelebb. Amikor az 
eleget tett a kérésének, kiemelte a következőt 
is. A nő nem győzött csodálkozni! Hát még, 
amikor Karcsi segítségével előhúzta a követ-
kező példányokat. Mind a nyolcat! 

A hölgy ekkor levette napszemüvegét, el-
képedve nézett végig a terítéken és megkér-
dezte:

–– Árulja már el, mivel fogta ezeket a ha-
lakat?!

Janó nem felelt egyből, csak sejtelmesen 
mosolyogva a kishalfogó hálóra bökött: – Ezzel!

A nő szemében ekkor különös fény gyúlt. 
A felháborodás, a harag és az irigység egy-
velege. Még egyszer a fiatalemberre nézett, 
(aki, így napszemüveg nélkül – már nem is 
tartotta őt annyira vonzónak) és elballagott 
a horgászhelyük felé. Tapasztalt horgász fe-
leség volt, jól tudta, hogy a nemes halakat 
méret és darabkorlátozás is védi. Arról nem 
beszélve, hogy hálóval csak a csalihalfogás 
megengedett. Feldúlva érkezett vissza férjé-
hez, aki már éppen kezdte összecsomagolni 
a holmijukat.

–– Imruskám, intézkedj! Majd meglátod, 
hogy milyen szomszédaink vannak. Az ilye-
nek miatt kevés a hal a Duna-ágban! – és 
Janóék felé mutatott.

Izgatottan elmesélte férjének, – aki társa-
dalmi halőr volt – a látottakat.

Meg nem gondolt gondolat
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Imre a munkahelyén megbecsült ember 
volt. Nyugodt természetű és segítőkész. Mivel 
megtalálta a hangot a fiatalokkal is, ezért az 
újonnan érkezőket – betanulásra – mellé osz-
tották be. Tagja volt a gyári horgászegyesület-
nek is. A tagság egy része egyben munkatársa 
is volt, pl. főnöke a horgászegyesület vezető-
ségi tagja volt. Másfél éve – hosszas vívódás 
után – igent mondott felettese unszolásának, 
hogy vállalja el a társadalmi halőri megbíza-
tást. Nem volt ugyanis az a kimondottan intéz-
kedős fajta. A rábeszélés hatott. Egyesületük-
nek ugyanis nincs pénze hivatásos halőr(ök) 
javadalmazására. Egyik elődje pedig mél-
tatlanná vált a halőri megbízatás betöltésére. 
Ital hatására ugyanis intézkedési kényszere tá-
madt, feleslegesen zaklatta a horgásztársakat, 
visszaélt a hatalmával. Imre esetében ez tel-
jesen kizárt volt! Viszont egyedül eddig még 
nem intézkedett és társával együtt is csak talán 
három-négy alkalommal a másfél év alatt…

–– Ne aggódj, belejössz! – mondta neki 
magabiztosan egy alkalommal a főnöke. 
A srácok majd segítenek! – tette hozzá. Arról 
azonban nem beszélt, hogy kik ezek a „srá-
cok” és egyáltalán merre találhatók.

Ilyen előzményekkel a tarsolyában ké-
szülődött első, önálló intézkedéséhez. Meg-
próbált higgadt maradni, de volt benne azért 
egy kis félsz is. A halorzók ketten vannak, mi 
van, ha rátámadnak? Nem tartja magát gyáva 
embernek, de ifjúkora óta nem verekedett. 
No meg maholnap ötvenéves lesz. Felesége 
is vele tartott, ez egyrészt jó, mert így nem 
tagadhatnak és ő tudja, hogy pontosan hová 
kötötték ki a süllőket. Viszont a jelenléte két-
élű, mert mi lesz, ha kudarcot vall az intézke-
déskor? Ezek a gondolatok kavarogtak benne. 
Amikor a helyszínre értek, kissé megnyugo-
dott. Ezek aligha fognak támadni! A fiatalabb 
szinte még gyerek, de az idősebbik sem keltett 
benne félelmetes benyomást. 

Nem rontott ajtóstól a házba! Üdvözölte a 
két horgászt, majd elővezette, hogy szeretné 
megnézni a zsákmányukat. A jelenlévő hor-
gászfeleség miatt Janóék nem tagadhatták le 
halaikat. A ragadozók megtekintésekor Imre 
alig bírta leplezni elképedését. Horgász pá-
lyafutása során nem, hogy nem fogott, de még 
nem is látott ennyi süllőt! A látottak után fel-
mutatta halőri igazolványát és elkérte a telje-
sen elképedt Janó horgászigazolványát.

A fiatalember elvörösödött, csak hebeg-
ni-habogni tudott. Úgy érezte magát, mintha 
hirtelen kapott volna egy gyomrost. Alig ka-
pott levegőt, gondolatait is alig tudta össze-
szedni. Csak egy vezérelte: menteni a menthe-
tőt! Volt ugyan horgász igazolványa, ami erre 
a vízterületre is érvényes volt, de azt jól tudta, 
hogy ennek elismerése az igazolvány bevoná-
sával jár. Nem beszélve a fegyelmi eljárásról 

és a várható eltiltásról, ami több év is lehet. 
Ezért inkább letagadta a horgászigazolvány 
meglétét.

–– Háát, …az nincs. – nyögte ki kénysze-
redetten.

–– Akkor kérem a személyi igazolványát! 
– szólt határozottam Imre.

Janó megpaskolta a zsebeit, néhány této-
va, kereső mozdulatot tett, majd alig hallha-
tóan mondta:

–– Otthon felejtettem!
–– Na, ne szórakozzon velem! – csattant 

fel Imre, mert érezte, hogy Janó a bolondját 
járatja vele. Tehetetlennek érezte magát, de 
hirtelen egy ötlete támadt és a vízhez lépett. 

–– Úgy látom, ezek a süllők még elég jó 
erőben vannak. Szépen, sorjában engedjük 
csak vissza őket! Ezt ugyan többesszámban 
mondta, de a halak visszaengedését szívesen 
magára vállalta. 

Janó keserűen figyelte a halőr ténykedé-
sét, de kissé megkönnyebbült, mert azt hitte, 
hogy ezzel véget is ért az intézkedés. Imre 
ezt követően azonban jegyzetfüzetet vett elő 
és felszólította delikvensét, hogy diktálja be a 
személyi adatait.  A tetten ért fiatalember elvö-
rösödve hajtotta le a fejét és diktálni kezdett…

Gyula, a vállalat mindenese hazafelé balla-
gott. Elégedett volt, hiszen nehezebb hét-

re számított. Sokan vannak most szabadságon, 
legalább két ember helyett kell most helytáll-
nia. Már szerda van és eddig megúszta, nyu
gis napok voltak, nem történt semmi különös. 
Lakásába érve, az asztalon, egy neki címzett 
boríték várta. Izgatottan bontotta fel a levelet, 
mivel a feladó a Szabálysértési Hatóság volt. 
Mivel sem gépkocsit, sem motorkerékpárt 
nem vezet, el sem tudta képzelni, hogy mit kö-
vethetett el! A „Határozat” szerint „nevezett…
adatok…dátum…a Soroksári Duna-ágban, til-
tott módszerrel, egy kishalfogó hálóval, 8 db 
nemessüllőt meregetett ki és tartott meg. Te-
kintettel a tettenérésre és a beismerésre, neve-
zettet tárgyalás mellőzésével …Ft. pénzbünte-
tésre, ennek be nem fizetése esetén 8 (nyolc) 
nap elzárásra kötelezem”.

A levél elolvasását követően teljesen le-
dermedt! Micsoda?! Hogy ő orvhalász len-
ne? Újra végig olvasta a hivatalos iratot. Bár 
ebben nem volt járatos, de abban biztos volt, 
hogy valódi, nem hamisítvány és nem valami 
tréfa lehet. Egy óra is beletelt, mire újra vis�-
szanyerte higgadtságát. Józan paraszti ésszel 
kezdte végig gondolni a lehetséges variáci-
ókat: A valódi elkövető olyan horgász, aki 
ismeri az ő személyi adatait! Három ilyen 
személy van: Bandi, Janó és Gyurka. Bandi-
val gyermekkoruk óta jóbarátok, ismeri, mint 
a tenyerét. A Kis-Dunára nem jár horgászni, 
meg különben is az adataival nem élne vissza. 

Ő biztosan nem lehetett! Gyurival együtt jár-
nak horgászni a csatornákra. Ő olykor kiruc-
can a Duna-ágra is. Nyomozó főhadnagyként 
teljesít szolgálatot a Főkapitányságon. Nem 
valószínű, hogy kockáztatná a beosztását egy 
ilyen kalanddal…Maradt, tehát Janó, aki ami-
óta a motorját eladta, már csak a Kis-Duna 
fővárosi szakaszára tud eljutni. Róla el tudja 
képzelni, hogy „elszalad vele a ló!”

Másnap – az ördög nem alszik” alapon –, 
Bandit is és Gyurkát is felhívta telefonon, 
hogy 100%-ig biztos legyen ártatlanságuk-
ban. Miután erről meggyőződött, személyesen 
találkozott Janóval, aki nem kertelt, egyből 
elismerte neki vétkességét. Megígérte neki, 
hogy természetesen a bírság összegét kifizeti 
helyette.

 No, no! Nem ilyen egyszerű ám ez! – 
világosította fel a hír hallatán Gyulát a főhad-
nagy. Az rendben van, hogy a bírságot kifizeti, 
de attól az még a nyilvántartásban a te neve-
den marad. Ugyanis létezik szabálysértési 
priusz is. Hívjátok fel az ügy előadóját, hogy 
tisztázni szeretnétek a valós tényállást! Gyula 
megfogadta a „bennfentes” tanácsot, Jánossal 
együtt befáradtak a hatósághoz, ahol immár 
Janó kapta a kezébe az elmarasztaló határo-
zatot, mégpedig – most már – a saját személyi 
adataival.

Nagyon szégyellte magát. Mekkora marha 
voltam! – mondta csak úgy magának. Ha nem 
dicsekszem el annak a vén tyúknak… De, hát 
nem tudhattam, hogy férje van, ráadásul egy 
halőr! Az is bántotta, hogy barátja személyi 
adatait diktálta be, hiszen bemondhatott volna 
fiktív adatokat is.  A legjobban az fájt, hogy 
leégette magát Karcsi előtt, aki pedig (addig) 
felnézett rá. Barátairól nem is beszélve…

Egy dolgot azonban nem értékelt eléggé. 
Azt, ugyanis, hogy horgász-élete visszatérhe-
tett a régi medrébe, ugyanis egyesületében az 
egészről nem tudtak semmit sem!  

 * * *

Ma már ilyen esetek nem történhetnek 
meg. No, nem azért, mintha nem akadna je-
lentkező… A mai technikai viszonyok, vala-
mint elsősorban a horgászkártya bevezetése 
azonban kizárják ennek lehetőségét.

Egy emberöltővel ezelőtt azonban még 
nem volt mobiltelefon, amivel segítséget le-
hetett volna hívni. A halőröknek nem álltak 
rendelkezésükre olyan technikai eszközök, 
amivel a szabálytalanságot rögzíteni tudták 
volna. Horgászkártya híján a rajtakapott sza-
bályszegők egyszerűen átmentek egy másik 
egyesületbe, ahol előéletükről mit sem tudtak. 
Az is komoly előrelépést jelentett, hogy az 
orvhalászást szabálysértésről bűncselekmén�-
nyé emelték, így a törvénynek nagyobb vis�-
szatartó ereje lett.               Szentjóby István
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ÚJ DUNA-ÁGI 
HÍRADÓ

A Ráckevei 
Dunaági 
Horgász 
Szövetség 
hivatalos lapja

9. évfolyam, 2025. évi 3. szám (ŐSZ)
INGYENES

Aranyeső a Maty-éren – 
Újra a csúcson az RDHSZ csapata

2025. évi halpusztulások
Újabb közösségi stégeket adtunk át

IV. Női Feeder Országos Bajnokság
Keresztszülőket keresünk!

            Varázslatos R
ózsa-sziget (Fotó: Volner M

iklós)
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